ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

14.04.2020 года № 296

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 30.12.2016 года № 879

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу «Развитие здравоохранения Карталинского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2016 года             № 879 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения Карталинского муниципального района» (с изменениями     от 16.08.2017 года № 696, от 13.11.2017 года № 1022, от 28.11.2017 года              № 1077, от 29.12.2017 года № 1285, от 13.06.2018 года № 560, от 07.09.2018 года №  924, от 14.09.2018 года № 950, от 21.11.2018 года № 1178,                          от 12.12.2018 года № 1285, от 24.12.2018 года № 1342, от 23.05.2019 года          № 483, от 24.09.2019 года № 927, от 01.11.2019 года № 1103,  от 03.12.2019 года № 1205, от 30.12.2019 года № 1370, от 30.12.2019 года № 1390), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2017-2022  годах составляет 179 175,43 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета 179 175,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 24 445,95 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 24 445,95 тыс. рублей;
2018 год – 43 109,28 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 43 109,28 тыс. рублей;
2019 год – 21 671,70  тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 21 671,70  тыс. рублей;
2020 год – 33 028,1 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 33 028,1 тыс. рублей;
2021 год – 28 312,4 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 28 312,4 тыс. рублей;
2022 год – 28 608,0 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 28 608,0 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделяемых бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей областного бюджета»

2) пункт 12 главы V указанной Программы читать в следующей редакции:
«12. Общий объем финансирования Программы в 2017-2022 годах составляет 179 175,43 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета 179 175,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 24 445,95 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 24 445,95 тыс. рублей;
2018 год – 43 109,28 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 43 109,28 тыс. рублей;
2019 год – 21 671,70   тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 21 671,70  тыс. рублей;
2020 год – 33 028,1 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 33 028,1 тыс. рублей;
2021 год – 28 312,4 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 28 312,4 тыс. рублей;
2022 год – 28 608,0 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 28 608,0 тыс. рублей.»;
3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                        			 А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие здравоохранения
Карталинского муниципального района»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 14.04.2020 года № 296)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие здравоохранения Карталинского муниципального района»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия <*>
	Ответственный исполнитель <*>
(соисполнители)
	Срок  исполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2017
год
	2018
 год
	2019
год
	2020 год
	2021
 год
	2022
год
	Всего

	1.
	Проведение информационно-просветительской работы с населением по профилактике наркомании
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Проведение информационно-просветительской работы с населением о  профилактики, первых симптомах, диагностики и лечении ВИЧ-инфекции
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Проведение наркотестирования населения Карталинского района
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Обследование населения Карталинского района на ВИЧ- инфекцию  (федеральный бюджет)
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Работа наркологического отделения
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	областной бюджет
	9406,9
	8884,94

	10312,23
	17528,1
	12812,4
	13108,0
	72052,57

	6.
	Работа кабинетов  психиатрического, наркологического, ВИЧ-кабинета
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2021 годы
	областной бюджет
	5139,05
	5655,6
	4308,0
	6500,0
	6500,0
	6500,0
	34602,65

	7.
	Организация кабинета паллиативной помощи при поликлинике
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Проведение обучающих семинаров с медицинскими работниками по вопросам хронического болевого синдрома у взрослых и у детей
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Лицензирование медицинской деятельности по профилю «паллиативная помощь» в амбулаторных условиях и в условиях круглосуточного стационара
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Работа круглосуточного стационара   коек сестринского ухода
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	областной бюджет
	3000,0
	3000,0
	4000,0
	4500,0
	4500,0
	4500,0
	23500,0

	11.
	Участие администрации больницы в собраниях с выпускниками медицинского государственного университета, медицинских училищ с целью привлечения кадров для работы в районе
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Контроль за доездом на работу в район специалистов, обучающихся по целевому направлению
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Участие в программах по привлечению молодых специалистов для работы в районе («Земский доктор» т.п.)

	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Повышение эффективности управления финансовыми ресурсами
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	областной бюджет
	6900,0
	-
	-
	-
	-
	-
	6900,0

	15.
	Антитеррористические мероприятия
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	областной бюджет
	-
	1432,9
	-
	-
	-
	-
	1432,9

	16.
	Мероприятия по противопожарной безопасности
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	областной бюджет
	-
	304,0
	-
	-
	-
	-
	304,0

	17.
	Проведение  ремонтов
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	областной бюджет
	-
	10157,8
	-
	-
	-
	-
	10157,8

	18.
	Работа отделения скорая медицинская помощь
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	областной бюджет
	-
	419,3
	321,89
	4500,0
	4500,0
	4500,0
	14241,19

	19.
	Погашение кредиторской задолженности
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	областной бюджет
	-
	13254,74
	-
	-
	-
	-
	13254,74

	20.
	Дополнительное обеспечение проживающих на территории Челябинской области лиц старше трудоспособного возраста, страдающих определенными заболеваниями системы кровообращения, лекарственными препаратами для коррекции артериального давления
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	областной бюджет
	-
	-
	1302,18
	-
	-
	-
	1302,18

	21.
	На ремонт кровли лечебного корпуса по адресу: город Карталы, улица Борьбы, дом 1 в ходе ликвидации последствий чрезвычайной ситуации (шквалистый ветер)
	МУЗ
«Карталинская городская больница»
	2017 – 2022 годы
	областной бюджет

	1427,4

	1427,4

	Всего по Программе

	24445,95
	43109,28
	21617,70
	33028,1
	28312,4
	28608,0
	179175,43